PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ADITIVO CONTRATUAL Nº  1  AO CONTRATO Nº  64/2022

Aditivo de Renovação

OBJETO: Contratação de prestação de serviços em assessoria e suporte contábil para manutenção dos serviços
contábeis e financeiros do Município.

FORNECEDOR:

Descrição do Material/Serviço Qtde Orig. Qtde Vlr. Vlr. Total

JUSTIFICATIVA DO ADITIVO:

Un.

VALOR DO ADITIVO:

ART 57 INCISO II LEI FEDERAL 8666/93 - OFICIO 17/2023 SEC MUN GOVERNO

HLH ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

R$ 143.856,00

DATA FINAL VIGÊNCIA: 01/08/2024

30439 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SUPORTE
TÉCNICO CONTÁBIL/ADMINISTRATIVO

R$
143.856,00

SERVIÇ
O

24,0000 12,0000 11.988,0000

Presidente Kubitschek,

Quarta-feira 26 Julho 2023

U-99                    Síntese Tecnologia e Informática LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ESTADO DE MINAS GERAIS

Comissão Permanente de Licitação

____________________________________________________________________________
Rua Agostinho de Oliveira Malaquias, nº 35 – Centro – CEP: 39.135-000

Contatos: (38) 35451122 / licitacao@pk.mg.gov.br

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 64/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 28/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

CONTRATADA: HLH ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da
vigência do Contrato nº 64/2022, até 1º de agosto de 2024, nos termos
previstos em sua Cláusula 4.2.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
3.1.2.4.123.2.2020.33903500 – Manutenção Atividades do Serviço de Contabilidade.

VALOR DO ADITIVO: R$143.856,00 (cento e quarenta e três mil, oitocentos e
cinquenta e seis reais).

VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$287.712,00 (duzentos e oitenta e sete
mil, setecentos e doze reais).

VIGÊNCIA: 2 de agosto de 2023 a 1º de agosto de 2024.

SILVÉRIO IZANAM DE OLIVEIRA
         Pregoeiro Municipal

PUBLICADO CONFORME
LEI MUNICIPAL Nº 419/97

Prefeitura Municipal, 26 de julho de 2023
SILVÉRIO IZANAM DE OLIVEIRA

Pregoeiro Municipal

Assinado digitalmente por SILVERIO IZANAM DE
OLIVEIRA:08050977676
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial,
OU=00679163000142, OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(em branco),
CN=SILVERIO IZANAM DE OLIVEIRA:08050977676
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: Presidente Kubitschek/MG
Data: 2023-07-26 14:50:47
Foxit Reader Versão: 9.1.0

SILVERIO IZANAM
DE OLIVEIRA:
08050977676